
МАОУ «Лицей № 25» 

 

Приказ  

20.07.2023                      № 97 

 

 

О создании бракеражных комиссий 

на 2023 – 2024 учебный год 

 

 Во исполнение требований Санитарно-эпидемиологических правил и 

нормативов СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных 

учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального 

образования» и с целью оценки качества блюд на пищеблоках лицея  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать бракеражную комиссию  в столовой корпуса № 1 в следующем 

составе: 

 Игнатьева А.В., заместителя директора по УВР;  

 Азиатцевой Н.Г., учителя французского языка;  

 Меньшиковой Д.Ю., заведующей производством столовой; 

 медицинского работника (по согласованию с БУЗ УР «Детская 

городская поликлиника № 1 Министерства здравоохранения 

Удмуртской Республики» 

2. Создать бракеражную комиссию  в столовой корпуса № 2 в следующем 

составе: 

 Пластинина А.В., заведующего хозяйством,  

 Мигаль  Л.Н.., учителя начальных классов; 

 Вшивцева А.А., заведующего производством столовой; 

 медицинского работника (по согласованию с БУЗ УР «Детская 

городская поликлиника № 1 Министерства здравоохранения 

Удмуртской Республики». 

2. Оценку качества проводить ежедневно перед кормлением учащихся по 

органолептическим показателям, пробу снимая непосредственно из 

емкостей, в которых готовится пища.  

3. При выявленных нарушениях технологии приготовления, в случае 

неготовности, блюдо к выдаче не допускать до устранения кулинарных 

недостатков.  

 

Директор                     Е.Г. Вечтомова  

 

СОГЛАСОВАНО  

Главный врач БУЗ УР  

«Детская городская поликлиника № 1  

Министерства здравоохранения  

Удмуртской Республики» 

_________________ М.Р. Самохвалова  
«____»______________ 2023г.  


		2023-09-30T23:03:31+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИНГВИСТИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ № 25"
	Я являюсь автором этого документа




